
2011 m. vasaris 
  

 
 
 

 
 

Lūšis Lietuvos miške 
 
Tai ne katinėlis - tai lūšis, didžiausias kačių šeimos 
gyvūnas Lietuvoje. Ilgis iki 3-jų su puse pėdų. Aukštis - 2 
pėdos. Uodega trumpa, apie 10 colių ilgumo. Sveria iki 
66 svarų. Ausys su ilgais juodų plaukų kuokšteliais 
viršūnėje. Lūšies liemuo stambus, trumpas, kojos ilgos ir 
storos, letenos didelės.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Lūšis medžioja miško pakrašty 
 
Lūšys gyvena miškuose. Medžioja miško pakraščiuose, 
laukymėse. Gaudo stirnas, kiškius, graužikus, paukščius.  

Lietuvoje nėra daug lūšių - jos gyvena tik šiaurinėj 
Lietuvos daly. Sausio mėnesį vienas ūkininkas rado 
apdraskytą ožką. Manė, kad vilkas ją užpuolė. Bet žvėrių 
žinovas patikrino pėdas ir nustatė, kad tai buvo lūšis. Mat 
lūšių pėdos žymiai didesnės už vilko. 

Vienu metu buvo manoma, kad visos lūšys Lietuvoj buvo 
išmirusios. 1979 m. jos buvo įrašytos į Lietuvos 
Raudonąją knygą. Buvo draudžiama jas medžioti.  

 

 

Lūšys bijo žmonių. Jos bėga nuo grybautojų, kurie daug 
triukšmo kelia. Medžiotojus jos seka iš tolo. Žino, kad 
medžiotojai išgąsdins triušį ar lapę, kurią ji galės pasigauti. 
 

 
 

Medžiotojų šunys bijo lūšių. Jie nebijo medžioti šernų, kurie 
daug didesni už lūšis ir turi pavojingas iltis. Tačiau lūšių jie 
instinktyviai bijo ir jų nevys. 
 
Vienas šiaulietis norėtų, kad Lietuvoj gyventų daugiau 
lūšių. Jis atsigabeno lūšių iš Suomijos ir žada užveisti lūšių 
šeimą. Jos gyvens jo miške, kuris yra 22,000 kvadratinių 
pėdų didumo. Jis tikisi, kad jų palikuonys galės laisvėje 
gyventi Lietuvos šiaurės giriose. 

 
Ar tau įdomu skaityti apie Lietuvos žvėris? Ką apie juos 
norėtum žinoti? Ar gerai, kad nori užveisti daugiau lūšių 
Lietuovj? Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 

 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


Žodynėlis. 
 
lūšis: lynx 
 
letena: pėda; paw 
 
laukymė: natūrali aikštė miške, medžių retuma girioje; glade, clearing 
 
graužikas: graužikams priklauso pelės, triušiai, voverės, burundukai, žiurkės, bebrai; rodent 
 
Lietuovs Raudonoji knyga: Valstybės dokumentas, kurio pagrindu Lietuvos Respublikoje organizuojama retų bei 
nykstančių augalų, grybų ir gyvūnų rūšių apsauga; Book of Endangered Species 
 
šernas: laukinė kiaulė; boar 
 
iltis: ilgi dantys, naudojami mėsai plėšti; tusk, fang 
 
nevys: negaudys; won’t chase 
 
šiaulietis: žmogus iš Šiaulių miesto Lietuvoj 
 
Suomija: Finland 
 
palikuonys: vaikai ir vaikų vaikai; descendants 


